
' . \ ·u . I 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

vista la legge n. 168/89; 
visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

IL DIRIGENTE 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii.; 
visto il regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 
del 04.01.2016; 
visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 
visto il "Manuale per l'attuazione degli artt.27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza", emanato con D.R. rep. n. 10 del 05.01.2016, modificato 
con D.R. n. 3794 del 02.10.2018; 
visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
visto il D.D. n. 2423 del 22 giugno 2018 con il quale è stata conferita al dirigente dell'Area della Centrale 
Unica di Committenza la competenza relativa "all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, 
compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a€ 150.000,00, di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo della predetta struttura"; 
vista la nota istruttoria del 01.02.2019, prot. n. 12859, con la quale il Dirigente del l'Area della Didattica, 
nell'ambito del Programma Erasmus Plus, su richiesta della Coordinatrice dell'Ufficio di Mobilità 
Internazionale e sentita la Coordinatrice Istituzionale ERASMUS, manifesta la necessità di attivare dei 
servizi a favore degli studenti Erasmus incoming e propone, nello specifico, l'adesione ad un portale on 
line "Zappyrent.com" che dovrà occuparsi di assistere e supportare i predetti studenti nella ricerca degli 
alloggi per il periodo di mobilità presso il nostro Ateneo; 
considerata l'offerta dell'operatore economico Zappyrent srl, P.IVA 05477800873, che, attraverso la 
richiesta di sottoscrizione di due accordi di partnership relativi, rispettivamente, al secondo semestre 
dell'a.a. 2018/2019 e all'intero a.a. 2019/2020, propone: 
- un periodo di prova del "Servizio Base", a titolo gratuito per la nostra Amministrazione, per il secondo 
semestre dell'anno accademico 2018/2019, durante il quale, mediante la piattaforma "Zappyrent.com", 
il suddetto operatore economico si impegnerà nella ricerca degli alloggi, garantendone un numero 
minimo di 10; 
- un "Servizio Premium", che include il "Servizio Base" più una serie di servizi aggiuntivi, per l'intero a.a. 
2019/2020, per l'importo scontato di€ 5.750,00 IVA inclusa, anziché l'intero importo di€ 7.500,00; 
vista la determina dirigenziale del l'Area della Didattica del 06.02.2019, prot. n. 13522, con la quale viene 
approvata la spesa di€ 5.750,00 IVA inclusa, relativa all'acquisto del "Servizio Premium" sopra descritto 
e viene dato mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di procedere alla negoziazione, 
curandone gli atti consequenziali; 

Piazza Università, 16- 95131 Catania 
te!. 095 7307306 

(e-mail: ac.appam@unict.it- protocollo@pec.unict.it) 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMJvl!TTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

vista la nota del 06.02.2019, prot. n. 13499, con la quale il Dirigente dell'Area della Didattica propone la 
dott.ssa Vincenza Tutina, coordinatrice dell'Ufficio Mobilità Internazionale di Ateneo, quale Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.); 
vista l'autorizzazione del Direttore generale apposta in calce alla sopracitata nota; 
considerato che ricorrono i presupposti di cui all'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., essendo il valore dell'affidamento in parola inferiore ad€ 40.000,00; 
visto l'impegno di spesa n. 51288/1, codice di riclassificazione finanziaria 15044401, causale contabile 
G.25. 
preso atto che per la procedura di affidamento in argomento è stato acquisito il seguente codice 
identificativo di gara (CIG): Z2D2715F39; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

1. Si affida, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., all'operatore 
economico Zappyrent srl, con sede legale in Catania, P.IVA 05477800873 la fornitura, attraverso il 
portale on line Zappyrent.com, dei seguenti servizi a favore degli studenti Erasmus incoming: 
- "Servizio Base", per il secondo semestre dell'a.a. 2018/2019, a titolo gratuito per l'Ateneo, così 
come descritto in premessa e, più precisamente, nel relativo accordo di partnership presentato dal 
sopra citato operatore economico. 
- "Servizio Premium", per l'intero a.a. 2019/2020, per l'importo di€ 5.750,00 IVA inclusa, così come 

descritto in premessa e, più precisamente, nel relativo accordo di partnership presentato dal sopra 

citato operatore economico. 

2. La predetta spesa graverà sull'impegno n. 51288/1, codice di riclassificazione finanziaria 15044401, 
causale contabile G.25. 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web 
di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

(\ 

>~i\J~ I'\ l,; 

Il Diri nte 
(Dott. Ca o Vicarelli} 

Piazza Università, 16- 95131 Catania 
te!. 095 7307306 

(e-mail: ac.appam@unict.it - protocollo@pec.unict.it) 


	Page 1
	Page 2

